
Nr sprawy: 45/PNE/DOT/2023                    Sosnowiec,  dnia  01.09.2023r.

Dotyczy: postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie  przetargu  nieograniczonego   pt.
„Dostawa mebli i wyposażenia Bloku Neurochirurgicznego w ramach inwestycji „Modernizacja i przebudowa oraz
wyposażenie  sal  operacyjnych  Centralnego  Traktu  Operacyjnego  wraz  z  zapleczem  w  Wojewódzkim  Szpitalu
Specjalistycznym nr 5 im św. Barbary w Sosnowcu ”

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim
uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania.

ZESTAW 1
Pytanie 1 
Zamawiający wskazał wymaganie aby, producent posiadał Certyfikat zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy
ISO 45001, oraz złożył taki dokument do oferty. Wykonawca prosi o odstąpienie od ww. certyfikatu, ze względu na
ograniczenie konkurencji względem wykonywanych mebli, jakość produkowanych mebli przez wykonawcę który nie
posiada certyfikatu ISO 45001 nie odbiega od wykonawców którzy posiadają ww. certyfikat.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.    

Pytanie 2 
Zamawiający wymaga od Wykonawców wszystkich wymienionych w opisie atestów i certyfikatów wymaganych
przez  niezależną  jednostkę  certyfikującą  posiadającą  akredytację  PCA  (Polskie  Centrum  Akredytacji).  

Jednakże na podstawie art. 30b ust. 3 i 4 ustawy Pzp "celem zapewnienia uczciwej konkurencji i równego traktowa -
nia wykonawców ustawodawca zobowiązał  zamawiających do akceptowania certyfikatów wydanych przez inne
równoważne jednostki oceniające zgodność (do jednostki oceniającej zgodność wydającej żądany certyfikat). Za -
mawiający zobowiązany został również przez ustawodawcę do akceptacji odpowiednich środków dowodowych, in -
nych niż te, o których mowa w ust. 1 i 3 komentowanego przepisu, w szczególności dokumentacji technicznej pro -
ducenta, w przypadku gdy dany wykonawca nie ma ani dostępu do certyfikatów lub sprawozdań z badań, o których
mowa w ust. 1 i 3 komentowanego przepisu, ani możliwość ich uzyskania w odpowiednim terminie”. Oznacza to nie
prawo, lecz obowiązek uznawania przez zamawiającego innych certyfikatów niż wydane przez konkretną jednost -
kę, a także innych środków dowodowych niż same certyfikaty na potwierdzenie spełnienia przez wykonawców wy-
magań dotyczących przedmiotu zamówienia. Należy również zaznaczyć, iż zgodnie z przepisami prawa akredyta -
cja Polskiego Centrum Akredytacji (które w Polsce jest jedynym organem akredytacyjnym) jednostek przeprowa -
dzających badania i wydających certyfikaty, czy atesty mebli biurowych nie jest obligatoryjna i większość producen -
tów mebli nie korzysta z takich jednostek, gdyż wystarczającym potwierdzeniem spełnienia przez meble biurowe
poszczególnych norm (czy innych wymogów np. w zakresie wytrzymałości, bezpieczeństwa itp.) są certyfikaty, ate-
sty, zaświadczenia lub sprawozdania z badań innych niezależnych jednostek badawczych. 
Takie stanowisko jest w dyktrynie ugruntowane i potwierdza je szereg publikacji, w tym np. Komentarz do Prawa
zamówień publicznych pod red. dr hab. Małgorzaty Sieradzkiej (rok 2018, wydanie 1, stan na 2018-10-16),, w któ -
rym wskazuje się, że „w przypadku określenia przez zamawiającego jednostki oceniającej zgodność, która powinna
być wystawcą certyfikatu – ustawodawca zobowiązuje zamawiającego do przyjęcia certyfikatu wydanego przez
inną równoważną jednostkę oceniającą zgodność. Powyższe ma na celu zapewnienie uczciwej konkurencji i rów-
nego traktowania wykonawców. Na zasadach określonych w art. 30b ust. 4 Zam PublU zgodność oferowanych ro -
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bót budowlanych, dostaw lub usług z wymaganiami lub cechami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia, kryte -
riach oceny ofert lub warunkach realizacji zamówienia można też potwierdzić za pomocą certyfikatów wydawanych
przez równoważne jednostki certyfikujące lub za pomocą innych dokumentów np. dokumentacji technicznej produ-
centa.” 
W związku z powyższym, w zakresie wymogu przedłożenia atestów wydanych przez niezależną jednostkę certyfi -
kującą posiadającą akredytację PCA proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie akceptował także certyfikaty i
atesty, względnie inne dokumenty (np. sprawozdania z badań) wydane przez inne jednostki oceniające zgodność
na podstawie spełnienia przez oferowane dostawy wymagań Zamawiającego z art. 30 ustawy Pzp.
Odpowiedź:
Zamawiający  wymaga  przedłożenia  przez  Wykonawców  przedmiotowych  środków  dowodowych  zgodnie  
z zapisami art. 104-107 ustawy z 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U z 2021 poz. 1129 ).       
 
Pytanie 3 
Czy zamawiający dopuści tolerancję +/- 10 % na wymiary dla mebli, krzeseł, foteli i siedzisk? 
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.    

         
ZESTAW 2

Pytanie 1 
Dotyczy zapisów SWZ: 
Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczą -
cy sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji,
projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlany -
mi? 

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby oraz usługi są zgodne z obowiązującymi wymaga-
niami i normami.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga przestawienia certyfikatów podanych w Opisie Przedmiotu Zamówienia.  

Pytanie 2 
Dotyczy Umowy:
§5 ust 2 Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dokonanie modyfikacji projektu umowy w zakresie terminu płatności
faktur VAT, w którym określono powszechnie stosowany 60 dniowy termin płatności. Wykonawca wnosi o dokona -
nie zmiany na termin do 30 dni od daty doręczenia faktury VAT Zamawiającemu. Zamawiający jako podmiot pu -
blicznych będący podmiotem leczniczym ma uprawnienie do określenia terminu płatności nie dłuższego niż 60 dni
– co wynika z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transak -
cjach handlowych. Co oznacza, że termin ten może wynosić maksymalnie 60. W tym zakresie Zamawiający posia -
da również uprawnienie do określenia terminu krótszego zwłaszcza w sytuacji, gdy maksymalny termin jest nieuza -
sadniony merytorycznie i ekonomicznie. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający prowadząc postępowanie o udzie -
lenie zamówienia potwierdza, że posiada środki finansowe na pokrycie zobowiązań wynikających z tytułu wykona-
nia przez wykonawcę przedmiotu umowy. Tym samym, przenoszenie dokonywania płatności na tak odległe terminy
– niespotykane w obrocie gospodarczym – jest niczym nieuzasadnione. Ponadto, rodzi to dla wykonawcy poważne
konsekwencje w postaci konieczności uwzględnienia kosztów finansowania w granicach 4-5 % łącznej wartości. Co
oczywiście przekłada się na wyższą cenę jaką zobowiązany będzie zapłacić zamawiający. W związku z powyż-
szym, wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji poprzez określenie 30- dniowego terminu płatności.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów §5 ust 2 projektowanych postanowień umownych.  
Pytanie 3 
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Dotyczy Umowy:  
§8 ust 1 Z uwagi na fakt, iż przedmiotem umowy jest dostarczenie licznych mebli oraz wyposażenia prosimy o nali -
czanie kar od wartości niedostarczonej części zamówienia. Naliczanie kar od całości umowy jest niewspółmierne
do ewentualnie poniesionej szkody.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów §8 ust 1 projektowanych postanowień umownych.  

Pytanie 4 
Dotyczy Parametry Techniczne Część I Meble:
Czy w przypadku blatów roboczych oraz biurek komputerowych, Zamawiający dopuści  do zaoferowania blaty  
z płyty melaminowanej obustronnie o grubości 28 mm?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie, pozostałe parametry bez zmian.

  
Pytanie 5 
Dotyczy Parametry Techniczne Część I Meble:
Czy w przypadku blatów roboczych oraz biurek komputerowych, Zamawiający dopuści do zaoferowania stopki re -
gulacyjne w wykończeniu czarnym? Stopki regulacyjne nie są widoczne więc ich kolor nie ma walorów estetycz -
nych.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 6 
Dotyczy Parametry Techniczne Część I Meble:
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kontenery mobilne o wymiarach 40x60x58 cm (+/- 3%)?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 7 
Dotyczy Parametry Techniczne Część I Meble:
Czy Zamawiający  dopuści  do zaoferowania  kontenery  mobilne,  którego  wieniec górny  wykonany jest  z  płyty  
o grubości min. 18 mm?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

  

Pytanie 8 
Dotyczy Parametry Techniczne Część I Meble:
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kontenery mobilne, którego szuflady posiadają wysuw 80%?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 9 
Dotyczy Parametry Techniczne Część I Meble:
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kontenery mobilne, które posiadają świadectwo lub atest zgodności wy -
robu z wymaganiami bezpieczeństwa opisanymi w normie PN-EN 14073- 2:2006 Meble biurowe – Meble do prze-
chowywania – Część 2: Wymagania bezpieczeństwa?
Odpowiedź:
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Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Pytanie 10 
Dotyczy Parametry Techniczne Część I Meble:
Wymagane przez Zamawiającego potwierdzenie zgodności z wymaganiami norm PN-EN 527- 2:2004, PN-EN 527-
2:2002, PN-EN 527-3:2004 odnoszą się do „Mebli biurowych – stoły robocze i biurka” więc w przypadku kontene -
rów nie mają zastosowania. Proszę zatem o rezygnację z w/w wymogu
Odpowiedź:
Zamawiający rezygnuje z wymogu zgodności z wymaganiami norm PN-EN 527- 2:2004, PN-EN 527-2:2002, PN-
EN 527-3:2004 w stosunku do kontenerów. 

Pytanie 11 
Dotyczy Parametry Techniczne Część I Meble:
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafę typu chłodziarka służącą do przechowywania wycinków o wymia -
rach zewnętrznych (w/s/g): 82x60x61,5 cm (+/- 1 cm)? Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie.

Pytanie 12 
Dotyczy Parametry Techniczne Część I Meble:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu histopatologicznego z wentylowana powierzchnia o wymia -
rach 800 mm x 700 mm podzielona na 2 równe części (400 mm x 700 mm) dla prędkości powierzchniowej 0,4 m/
s.?  
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie.

Pytanie 13 
Dotyczy Parametry Techniczne Część II Stal nierdzewna:
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu histopatologicznego wyposażonego w zlewozmywak o wy -
miarach: 508 x 356 x 180mm?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie. 

Zatwierdził 

Podpisano w oryginale/ 
            p.o. Dyrektor

       ds. Ekonomicznych i Zarządzania Majątkiem
                                                                                              Agnieszka Kozak
                                                                                  Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 5
                                                                                                                            im. Św. Barbary w Sosnowcu
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